
Protokół nr 15/2019 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 17 października 2019 roku 

 
Komisja rozpoczęła się o godzinie 16:45 
Obecność, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Zaproszeni goście: 

1. Michał Popławski – Zastępca Burmistrza Miasta Luboń 
 
Przewodniczący sprawdził prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący 
porządek posiedzenia: 
 

1.  Schronisko dla zwierząt 
2. Zlewnia nieczystości 
3. Szachty 
4. Cieki wodne w mieście 
5. Wolne głosy i wnioski 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 16 września 2019 r. 
7. Zakończenie posiedzenia 

 
Przebieg posiedzenia: 
Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej UML. 
 
Ad 1.  
P. Wolniewicz przedstawił wnioski i obserwacje z wizyty w Schronisku dla zwierząt w Poznaniu. 
Wizyta odbyła się w dniu 16 października br., a po schronisku gości z UML oprowadzała 
p. Małgorzata Lamerska, zarządzająca obiektem. Obecnie w schronisku znajduje się 120 psów 
w tym 2 z Lubonia, 230 kotów, króliki, szczury hodowlane, bywają także chomiki (schronisko nie 
przyjmuje gadów ani ptaków). P. Wolniewicz wskazał, że kojce dla były w dobrym stanie, 
podobnie jak zwierzęta przebywające w obiekcie. W schronisku zatrudnione są 24 osoby na 
etatach i dodatkowo udziela się tam tyle samo wolontariuszy. Obiekt będzie działał 
w dotychczasowej lokalizacji jeszcze przez dwa do trzech lat, a docelowo przeniesie się do nowej 
lokalizacji, za Piątkowem.  
Dyskutowano także propozycję domków dla bezdomnych kotów na terenie Lubonia. Miasto, 
związku z nikłym zainteresowaniem mieszkańców, tymczasowo odstąpiło od tego pomysłu. 
Radni komisji zwrócili uwagę, że zasadne byłoby powrócenie do tej idei.  
 
Ad 2.  
P. Wolniewicz przedstawił wyniki wizji lokalnej i spotkania z pracownikami zlewni ścieków 
w Luboniu. Opisał proces funkcjonowania oraz wyposażenia obiektu, zwracając uwagę na 
procedury kontrolne funkcjonujące w zlewni. Roczny zysk dla Miasta z tytułu dzierżawy obiektu 
to ok 250 tys. zł oraz dodatkowo posiadamy udział w zysku wypracowywanym przez zlewnię.  
 
Ad 3.  
Zaprezentowane zostały także wyniki wizji dokonanej przez P. Wolniewicza na terenie Szacht. 
W związku z tym M. Popławski poinformował o planach Miasta Poznania w zakresie 
kształtowania zabudowy na tym terenie, w związku z projektem MPZP dla ul. Mieleszyńskiej. 
UML zgłosił uwagi do MPU w sprawie projektu planu, podobnie jak mieszkańcy, którzy wysłali 
petycję. M. Popławski podkreślił jednak, że planowana struktura zabudowy zgodna jest ze 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Poznania, tym samym nie 
jest możliwe zablokowanie tej inwestycji i podważenie prawomocności planu.  
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Ad 4. 
Następnie podjęto temat cieków wodnych w mieście. W tej sprawie P. Wolniewicz przedstawił 
wynik wizji brzegów Potoku Junikowskiego od ul. Kościuszki do Warty – wskazał, że ciek jest w 
stosunkowo dobrym stanie. Nie ma śmieci, w większości widać lustro wody. Ponadto omówiono 
jakie cieki (rowy) znajdują się na terenie Miasta, gdzie są zlokalizowane i kto nimi zarządza. 
Omówiony został problem wzbierania Żabinki i związane z tymi plany Miasta.  
 
Ad 5.  
W ramach wolnych głosów i wniosków: 

 przedyskutowano odpowiedź WIOŚ dot. uciążliwej działalności spółki Multichem 
z ul. Przemysłowej w Luboniu. Z pisma wynikało, że spółka narusza wydaną decyzję 
środowiskową, za co ukarano spółkę grzywną oraz zobowiązano do usunięcia 
stwierdzonych naruszeń. Poruszano propozycje dalszego scenariusza postepowania, 
egzekwowania zarządzenia pokontrolnego WIOŚ, itp. 

 P. Wolniewicz przedstawił wnioski (postulaty ochrony środowiska) zaprezentowane przez 
p. Wojciecha Arninga, które zostały przedyskutowane przez Komisję i rozważone. 
P. Wolniewicz zaproponował osobiste spotkanie z ww. panem. 

 Dyskutowano także o wywiadzie udzielonym do Wieści Lubońskich przez 
P. Wolniewicza jako przewodniczącego KOŚ i związaną z tym kwestią sprzedaży 
gruntów w okolicach ul. Dębieckiej.  

 P. Wolniewicz przedstawił pozostałe elementy harmonogramu prac KOŚ do końca 2019 r. 
i zwrócił się do burmistrza z prośbą o przedstawienie działań w zakresie odwodnienia 
miasta. Zachęcił też do wskazywania działań planowanych do harmonogramu na 2020 r.  

 M. Popławski wskazał perspektywy w zakresie zagospodarowania odpadów w roku 2020.  
 B. Tarasiewicz spytał o odwodnienie rejonu ul. Buczka i M. Popławski wskazał jakiego 

rodzaju inwestycje związane z tą kwestią będą głosowane na listopadowej Komisji 
Komunalnej.  

 P. Wolniewicz przedstawił też najważniejsze wnioski po spotkaniu z komendantem Straży 
Miejskiej podczas ostatniej Komisji Organizacyjno-Prawnej.  

 
Ad. 8 
P. Wolniewicz poprosił o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z 16 września 2019 r. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
 
Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:50. 
 
 
 
Sekretarz Komisji      Przewodniczący Komisji 
Anna Bernaciak      Paweł Antoni Wolniewicz 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności 


